
                                令和 7 年 4 月 21 日 

会員各位 

                          一般社団法人 藤沢市薬剤師会   

                         学校薬剤師部会  小林拡軌  

 

  

令和 8 年度学校薬剤師募集について 

 

 平素より会務にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

例年１２月に行っていた面接を、今年は７月に予定しております。 

現在藤沢市の市立小学校、中学校、特別支援学校の計５５校に担当薬剤師を配置しており

ますが、兼任している学校が１０校あり解消を目指しております。 

薬剤師として調剤業務が大切であるとは思いますが、将来をになう子どもたちの健康を守

る公衆衛生の仕事も大切な業務と考えております。 

一人でも多くの方に担っていただきたいので、勤務薬剤師の方にもお声をかけていただき

ご応募いただければ幸いです。 

募集要項は裏面にありますのでご確認いただきご応募ください。 

 

記 

申し込み締め切り：７/４(金) 

面接：７月中旬～７月末の木曜日 20 時から 30 分程度（要相談） 

 

※臨時採用を行う場合は 12 月に面接をおこないます。 

 

以上     

  



令和 7 年 4 月吉日 

会員各位 

 

（一社）藤沢市薬剤師会 

担当副会長 後藤君代 

学校薬剤師募集のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、会務運営に関しご協力いただき感謝申し上げます。 

さて、藤沢市薬剤師会では、令和 7 年度 4 月より藤沢市立小・中学校の学校薬剤師としてご協力いただける

薬剤師を下記の要項にて募集しております。会員である皆様のご協力を是非ともお願いいたします。 

敬具 

勤務場所  藤沢市立小・中学校 

 

資  格  藤沢市薬剤師会Ⅰ種会員の方 

・現在、非会員の方はご入会後（藤沢市在住又は在勤の方）にご応募ください 

・ 薬局または病院に勤務されている方は、勤務先の許可が得られることが必要です 

・ 管理薬剤師の方は、保健所への兼務届が必要となりますのでお知らせ下さい 

・ 10 年以上継続していただきたいので 60 歳未満の方（70 歳定年制です）お願いします 

 

勤務内容  ①飲料水検査   年１回 （4～6 月） 

      ②照度検査    年２回 （4～6 月・10～11 月） 

      ③教室の空気検査 年２回 （6～9 月・1～2 月） 

④プール水質検査 年１回 （6～7 月） 

⑤学校給食室検査 年３回 （学期毎、小学校のみ） 

⑥その他 担当校の要望に応じて 追加検査・くすりの授業など 

・薬事センターにて年５回（1,4,6,7,10 月）例会がありますので、出席をしていただきます。 

 

報  酬  担当校の藤沢市非常勤職員となる為、藤沢市の規定による 

 

問合せ･応募先 藤沢市薬剤師会事務局まで、所定の履歴書と承諾書(当会 HP よりダウンロード)を 

持参、又は郵送（締切 11/30） 

 

         〒251-0052 藤沢市藤沢９２１番地  藤沢市薬事センター 

          TEL 0466－22－8664 

 

採  用  履歴書等の書類選考、面接の上、藤沢市薬剤師会理事会・学校薬剤師部会役員会にて協議し 

採否を決定します。なお、初年度は研修期間として検査に同行していただく場合があります。 

 

承諾書・履歴書 藤沢市薬剤師会ＨＰ[学校薬剤師募集]より、ダウンロードが出来ます。 

複数個所に勤務されている方は、勤務数分の承諾書が必要となります 


